



Article

Performance and Economic Evaluation of Low-Lignin Alfalfa 'Hi-Gest® 360' in Saskatchewan Canada

Daalkhaijav Damiran ¹, Kathy Larson ², Bill Biligetu ³, Jourdyn Sammons ¹ and Herbert Lardner ¹,*

- Department of Animal and Poultry Science, University of Saskatchewan, Saskatoon, SK S7N 5A8, Canada
- Department of Agricultural and Resource Economics, College of Agriculture and Bioresources, University of Saskatchewan, Saskatoon, SK S7N 5A8, Canada
- Department of Plant Sciences, College of Agriculture and Bioresources, University of Saskatchewan, Saskatoon, SK S7N 5A8, Canada
- * Correspondence: bart.lardner@usask.ca

Abstract: A three-year (2018–2020) study was conducted in Lanigan (Thin Black soil zone) and Saskatoon (Dark Brown soil zone), SK Canada to compare low-lignin alfalfa (*Medicago sativa*) cv. Hi-Gest® 360 (HiGest) with alfalfa- cv. AC Grazeland (Grazeland) in monoculture and binary mixtures with hybrid bromegrass (HBG; cv. AC Success) for forage yield, nutrient profile, and establishment costs. Field plots were seeded in August 2017. Stands were harvested at three maturity stages of alfalfa (1 = 10% bloom; 2 = 40% bloom; and 3 = 100% bloom). Compared to Grazeland, HiGest alfalfa yielded 25% less in Saskatoon in monoculture, but no difference was found in Lanigan. Averaged across two sites, HiGest had 8.6% less acid detergent lignin (6.51 vs. 5.95%) and 10.3% greater in vitro neutral detergent fiber digestibility (42.7 vs. 38.7% of neutral detergent fiber). In the binary mixtures, however, differences in yield and quality between the two alfalfas were negligible. The stand establishment costs averaged 300 Canadian dollar (CAD) ha⁻¹, 205 CAD ha⁻¹, 260 CAD ha⁻¹, and 303 CAD ha⁻¹ for HiGest, Grazeland, Grazeland-HBG, and HiGest-HBG, respectively. Hi-Gest® 360 alfalfa could provide higher digestible nutrients when it was used as a monoculture and could maintain quality better into later maturing stages. However, the higher seed price, and no actual advantage in mixtures may delay its adoption.

Keywords: binary mixtures; low-lignin alfalfa; maturity; nutritive value



Citation: Damiran, D.; Larson, K.; Biligetu, B.; Sammons, J.; Lardner, H. Performance and Economic Evaluation of Low-Lignin Alfalfa 'Hi-Gest® 360' in Saskatchewan Canada. *Agronomy* 2022, 12, 3077. https://doi.org/10.3390/ agronomy12123077

Academic Editor: Marisol Berti

Received: 4 November 2022 Accepted: 2 December 2022 Published: 5 December 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/).

1. Introduction

For the past several decades, plant breeders and geneticists have focused on reducing the overall lignin concentration in forage crops as a means of improving its nutritive value as the plant matures. While it is essential for normal plant growth, the deposition of lignin into plant cell walls can reduce the feeding value of alfalfa by negatively affecting rumen microbial degradation and the digestion of feed by intestinal enzymes [1]. Lignin is a complex structural polymer that is the second most abundant component of secondary plant cells walls [2], providing the strength and rigidity necessary for the plant to stand upright [3,4]. As a plant matures, lignin concentration increases, filling the space between cellulose, hemicellulose, and pectin molecules and forming cross-linkages with hemicellulose [3,5,6].

Reduction of lignin content in alfalfa has significant values to the beef and dairy industries as alfalfa is widely used for grazing and hay production due to its high nutrient content and high productivity [7]. Recently, Alforex Seeds (Woodland, CA, USA) released a low-lignin (LL) alfalfa cultivar Hi-Gest[®] 360 (HiGest), which is a product of conventional plant breeding with improved fiber digestibility, intake, and extent of digestion versus other conventional alfalfas. HiGest alfalfa plants are medium-tall with a dense canopy of fine stems and large leaves with a high leaf to stem ratio. HiGest LL alfalfa is a fall dormancy 3 cultivar and has a 1.5 winter survival rating, indicating its high adaptation to the Canadian prairie with cold winters. Low-lignin alfalfa is promising for backgrounding programs

Agronomy **2022**, 12, 3077 2 of 17

because of its high digestibility, which translates into an improved animal performance. However, field evaluations under western Canadian conditions are needed to determine the performance of this cultivar containing low-lignin, especially with regard to forage accumulation and nutritive value under different harvest frequencies. The objective of this study was to determine the forage value of the new low-lignin alfalfa for beef cattle in comparison with conventional alfalfa in monocultures and in binary mixtures at differing maturity stages in two soil zones in Saskatchewan. The items assessed included: (1) forage yield and lodging tolerance; (2) nutrient profiles; and (3) establishment costs.

2. Materials and Methods

2.1. Site Selection, Experimental Design, and Stand Establishment

The study was established in 2017 at the Agriculture and Agri-Food Canada (AAFC) Saskatoon Research and Development Centre, Saskatoon (lat 52°07′ N, long 106°38′ W) with Orthic Dark Brown Chernozem soils [8]. The second site was located at the Livestock and Forage Centre of Excellence Termuende Research Ranch (lat 51°51′ N, long 105°02′ W) in Lanigan, Saskatchewan. The soil type in Lanigan is a Chernozemic Black Oxbow soil [9]. Prior to seeding, soil cores were collected at 0-30 cm depth from 10 random locations in each site, composited, and analyzed at a commercial laboratory (ALS Saskatoon) to determine initial soil nutrient requirements. Available nitrate-N, sulfate-S, phosphate-P, and potassium in the soils were 55, 27, 120, and 670 kg ha⁻¹, respectively. The results indicated that no fertilizer was required for either site, based on the Government of Saskatchewan [10]. The AC Success hybrid bromegrass and AC Grazeland alfalfa seeds were purchased from DLF Pickseed (Lindsay, ON, Canada) and the Hi-Gest alfalfa seed was purchased from Treasure State Seeds (Fairfield, MT, USA). Forty-eight plots in each site were randomly assigned to 1 of 4 replicated (n = 4) treatments: two monoculture cultivars of alfalfa, cv. AC Grazeland and Hi-Gest, and two binary mixtures of the alfalfa cultivars with AC Success HBG at 3 maturity stages of alfalfa, 10% bloom, 40% bloom, and 100% bloom. AC Grazeland alfalfa and AC Success HBG were chosen in the study as they are the most commonly seeded forages in western Canada. Sites were managed according to the recommended practices for forage management in the region [10]. At both sites, field plots were arranged in a split-plot with Randomized Complete Block Design with four blocks using forages as main plots and cutting stage as sub-plots. Plot size was 1.2 m \times 6 m.

At the Saskatoon site, germination tests were conducted prior to seeding for all species to calculate pure live seed (PLS). Seeding rates were 400 PLS/m² for alfalfa in a monoculture, 200 PLS/m² for alfalfa in binary mixtures, and 167/m² for HBG in binary mixtures. Plots were seeded on 24 July 2017, using pull-type 2019 Wintersteiger (Wintersteiger, Salt Lake, UT, USA). The site was a summer fallow prior to the seeding. Alfalfa and AC Success HBG seeds were mixed and seeded in the same row in the binary mixtures. All plots were uniformly mowed to a stubble height of 10 cm during the establishment year on 30 September 2017. In 2017, supplemental irrigation was applied due to lack of rainfall following seeding. After seeding, weeds were controlled by using a wheel hoe between rows and hand pulling pigweeds (*Amaranthus* sp.). The plots were well-established based on visual estimation in fall 2017.

At the Lanigan site, before the trial, the plot site had grown barley in the past 2 years. Before seeding, the plots were sprayed (using a quad mounted boomless sprayer with a single nozzle with glyphosate (Roundup; Monsanto, Creve Coeur, Greater St. Louis, MO, USA) at 1.7 L ha⁻¹, 0.78 L ha⁻¹, and 0.78 L ha⁻¹ application rate on 6 and 28 June, and 26 July 2017, respectively. Plots were seeded on 1 August 2017, using a 6-row Hege cone seeder (Hege Equipment Inc., Colwich, KS, USA) at row spacing of 30 cm. Seeding rates were 20.5 kg ha⁻¹ and 9.5 kg ha⁻¹ for HiGest and Grazeland alfalfa monocultures, respectively; 10.5 kg ha⁻¹ and 4.76 kg ha⁻¹ for HiGest and Grazeland alfalfa in binary mixtures, respectively; and 15.95 kg ha⁻¹ for AC Success HBG in binary mixtures. In each treatment, 11.2 kg ha⁻¹ of 11-50-0 (Mono-ammonium phosphate) was also included to improve seed flow. Plots were not irrigated in 2017. The dry summer followed by

Agronomy **2022**, 12, 3077 3 of 17

colder winter compared to long-term averages at Lanigan resulted in very little alfalfa growth in the spring of 2018 in both monocultures and binary mixtures. Therefore, it was necessary to re-seed the plots in the second year. The alfalfa was re-seeded by hand on 13 June 2018. Prior to reseeding the alfalfa, plots were mowed. Reseeding rates were 14.5 kg ha $^{-1}$ and 8.9 kg ha $^{-1}$ for HiGest and Grazeland alfalfa monocultures, respectively; and 7.2 kg ha $^{-1}$ and 4.44 kg ha $^{-1}$ for HiGest and Grazeland alfalfa in binary mixtures, respectively. The plots were irrigated with 76 mm of water one month after reseeding due to drought. Additionally, the plots were weeded by hand while they were watered on 9, 11, and 12 July 2018.

2.2. Weather

Monthly average precipitation and average temperature of the growing season (Table 1) were obtained from Environment Canada (www.climate.weatheroffice.ec.gc.ca, accessed on 28 April 2022). Overall, the trial years were drier compared to long-term averages (LTA; 30-year) at both sites (during the trial years, the crops received only 79 and 73% of average precipitation for Saskatoon and Lanigan, respectively) in the growing season. Overall, these data suggested that the current study was conducted in an environment with comparable temperatures but with less precipitation relative to LTA. Specifically, in Lanigan, the summer of the establishment year (2017) was extremely dry compared to the LTA; during this time of the year, the crops received only 32.8% of average precipitation in the growing season. Thus, there were less favorable growing conditions for plants during experimental periods at both sites. As a result, the soil moisture was a limiting factor at either site. Therefore, the plots were watered after seeding (at Saskatoon) or after re-seeding (at Lanigan). At Lanigan, monthly average temperatures for Jan., Feb., and March 2018, were -12.7, -17.7, and -10.3 °C, respectively (data not shown). The 30-year average temperatures for Jan., Feb., and March were -16.30, -13.2, and -6.5 °C, respectively. Thus, Feb. and March of study years were on average -4.5 and -3.9 °C colder than LTA, respectively.

Table 1. Monthly mean air temperature and rainfall in Saskatoon and Lanigan, Saskatchewan during the growing seasons over 3 years (2017 to 2020).

3.5 .1		Monthly N	Aean Tempe	rature (°C)		Monthly Rainfall (mm)					
Month -	2017	2018	2019	2020	LTA †	2017	2018	2019	2020	LTA	
Saskatoon											
May	12.1	14.3	9.7	11.1	11.8	46.3	35.0	4.4	42.1	36.5	
June	16.1	17.3	16.0	15.3	16.1	30.9	19.9	84.8	106.9	63.6	
July	19.6	18.7	17.8	18.9	19.0	25.5	31.1	67.6	52.1	53.8	
August	17.8	17.1	15.4	18.0	18.2	25.2	17.2	20.3	16.2	44.4	
Mean	16.4	16.8	14.7	15.8	16.3	127.9	103.2	1 <i>77</i> .1	217.3	198.3	
Lanigan											
May	11.7	14.0	8.8	_	9.9	18.0	45.1	12.6	_	37.6	
June	15.6	16.8	15.2	_	15.0	27.1	49.7	95.7	_	71.9	
July	18.8	17.5	17.3	_	17.7	6.2	74.0	54.9	_	52.8	
August	16.9	16.5	15.3	_	16.8	18.7	18.2	48.6	_	51.1	
Mean	15.8	16.2	14.1	_	14.9	70.0	187.0	211.8	_	213.4	

Note. Data were obtained from Environment Canada (www.climate.weatheroffice.ec.gc.ca) for Saskatoon (Climate ID 4057165; 52°17′ N, 106°72′ W) and Lanigan (Climate ID 4057165; Watrous East, Saskatchewan: 51°67′ N, 105°40′ W). † LTA, Long-term average from 1981 to 2010; Sum for precipitation (mm).

2.3. Data Collection

2.3.1. Forage Yield and Lodging

Data were collected from all treatment subplots within the whole plots assigned to that sampling period. Harvesting dates for each site were determined based on visual evaluation of alfalfa growth stage (Table 2). Just before harvesting by maturity stage, the lodging

Agronomy **2022**, 12, 3077 4 of 17

resistance score (LS) of alfalfa was visually scored in each plot according to Gungaabayar et al. [11], using 1–9 scale where 1 = completely upright and 9 = completely lodged.

Table 2. Crop	harvest and	alfalfa l	odging	evaluation	date.

	Chana *	Sit	es
Year	Stage *	Saskatoon	Lanigan
2018	Stage 1	21 June 2018	-
	Stage 2	25 June 2018	-
	Stage 3	29 June 2018	-
	Second harvest	23 August 2018	-
2019	Stage 1	8 July 2019	27 June 2019
	Stage 2	12 July 2019	8 July 2019
	Stage 3	19 July 2019	29 July 2019
	Second harvest	23 August 2019	-
2020	Stage 1	26 June 2020	-
	Stage 2	3 July 2020	_
	Stage 3	10 July 2020	_
	Second harvest	26 August 2020	-

Note. * Forage harvested at 3 maturity stages of alfalfa: stage 1 = alfalfa 10% bloom; Stage 2 = 40% bloom; Stage 3 = 100% bloom.

Plots were harvested on three maturity stages of alfalfa (10% bloom; 40% bloom, and 100% bloom stage) over three consecutive production years (2018, 2019, 2020) at Saskatoon and one year (2019) at Lanigan. Forage yield clipping and forage samples were not collected during the seeding year (2017) but were collected from 2018 at Saskatoon and in 2019 at Lanigan. According to the western Canadian forage industry, stage 1 is approximately 1 wk before the point where the hay would be commercially harvested, stage 2 is at the point of commercial cutting, and stage 3 is approximately 1 wk after the commercial cutting stage. In the current study, the plots were cut identically with the above cutting times at Saskatoon. However, due to the slower development of blooming of alfalfa, the stage 2 and stage 3 cuttings occurred 11 and 31 days later, respectively, than stage 1 cutting at the Lanigan site.

At Saskatoon, plots were harvested by cutting the entire plot to a height of 5 cm using a WinterSteiger-forage harvester CiBus F with a digital scale (WinterSteiger, Salt Lake, UT, USA) to determine the total weight of fresh biomass. At Lanigan, forages were harvested using a Jari Mower. Plots were 6 rows with 0.30 m spacing, 1.5 m wide, 8 m long, and trimmed to 7 m before harvest. At harvest, a sub-sample (\sim 2 kg) was taken from each plot in 3 paper bags, weighed fresh and dried at 55 °C in a forced-air oven for 72 h for forage dry matter yield (DMY) determination and used further for a nutrient profile analysis. Plot DMY was determined by multiplying the DM concentration by the plot fresh weight and expressed in DM Mg ha $^{-1}$. At Saskatoon, the second cut in the two-cut system was taken 23–26 August for 2018, 2019, and 2020 at the full bloom stage. Cumulative total DMY (TDMY) was determined by summing DMY of both the first and second cuts in the two-cut system at Saskatoon.

2.3.2. Nutrient Profile

Forage nutrient profile evaluation was done for all 3 years (in 2018, 2019, and 2020) for Saskatoon, and one year (in 2019) for Lanigan. Samples were analyzed for dry matter (DM; AOAC method # 930.15) and crude protein (CP; AOAC method # 984.13) contents according to the procedures of AOAC [12]. Crude protein was determined using a Leco FP-2000 nitrogen analyzer (Leco Corporation, St. Joseph, MI, USA), neutral detergent fiber with heat stable α -amylase (NDF), acid detergent fiber (ADF), and acid detergent lignin (ADL) were analyzed according to the procedures of Van Soest et al. [13] using an ANKOM Fiber Analyzer (ANKOM Technology Corporation, Fairport, NY, USA). In vitro neutral detergent fiber digestibility after 48h incubation (NDFD_{48h}) was analyzed as described in Tilley and Terry [14]. Forage total digestible nutrients (TDN) were determined according to

Agronomy **2022**, 12, 3077 5 of 17

Weiss et al. [15]. Relative forage quality (RFQ) was estimated using the equations provided by Moore and Undersander (2002 [16]) to provide a relative measure of forage quality: with legumes RFQ = $1.0503 \times \text{RFV} - 6.786$; with binary mixture RFQ = $1.2464 \times \text{RFV} - 14.721$). Relative feed value (RFV) was calculated as RFV = (DDM \times DMI)/1.29 [16], where DDM, digestible DM was calculated as DDM = $88.9 - (0.779 \times \text{ADF}, \% \text{ of DM})$ and DMI, dry matter intake was calculated as DMI = 120/NDF, % of DM. All data on forage yield and nutritive quality were reported on a DM basis. The Ca and P were analyzed using the dry ashing procedure (methods 927.02 and 965.17; AOAC, 2000, respectively) [12]. The Ca was determined using an atomic absorption spectrophotometer (Perkin Elmer, Model 2380, Nowalk, CT, USA), while P concentration was read at 410 nm on a spectrophotometer (Pharmacia, LKB-Ultraspec® III, Stockholm, Sweden).

2.3.3. Nutrient Production and Ranking

Nutrient yield obtainable from each hectare field, crude protein yield (CPY) and total digestible nutrients yield (TDNY), was calculated by multiplying forage yield (Mg ha⁻¹) by nutrient concentration to allow a comparison of nutrient yield potential in animal feed production among the forage crops.

2.3.4. Economics

The costs to seed each treatment plot were scaled up to a cost per hectare unit (Canadian dollar; CAD ha⁻¹). A combination of published custom rates and suggested and actual retail prices (cropping inputs) were used to estimate the stand establishment costs for the 4 treatments at each site. Glyphosate was purchased for 6.40 CAD L⁻¹ and applied by a custom operator at a rate of 12.35 CAD ha⁻¹ per application. Plot-sized equipment (e.g., cone plot planter) was used to seed, but for the purposes of the economic analysis it was assumed that full-sized equipment at custom operator rates was used. Seeding was valued at 56.81 CAD ha⁻¹ (24 CAD ac⁻¹) which falls within the published custom rate range for air seeding and air drills in the 2020-2021 Farm Machinery Custom and Rental Rate Guide [17]. Fertilizer (11-51-0) used for improved seed flow at Lanigan was valued at 685.47 CAD tonne⁻¹ (1.34 CAD kg⁻¹ P) which is the January to June 2017 average price reported by Alberta Agriculture's Farm Input Prices database [18]. Actual treatment yields were multiplied by average prices for hay released by the Saskatchewan Forage Council each September [19] to generate revenue estimates for each treatment. The alfalfa monocultures were valued at the 5-year average (2015-2019) price for first cut alfalfa hay (152.74 CAD tonne⁻¹) and the binary mixtures were valued at the 5-year average price for alfalfa/grass mix hay $(134.56 \text{ CAD tonne}^{-1})$ as reported in the Saskatchewan Forage Market Report published by the Saskatchewan Forage Council [19].

2.3.5. Statistical Analysis

Statistical analysis was performed using the GLIMMIX procedure in SAS version 9.4 [20]. Differences among environments, and mainly agrotechnical differences of stand establishment resulted in significant interactions between locations and cutting stages; therefore, data were analyzed by locations and reported separately. The replicate was considered a random effect; cutting treatment and cultivar were designated as fixed effects.

Therefore, the model used for the analysis was:

$$Y_{jk(i)} = \mu + F_i + V_{j(a)} + V_{j(t)} + M_{k(a)} + M_{k(t)} + e_{ijk}$$

where, $Y_{jk(i)}$ is an observation of the dependent variable for the forage (entry) j at maturity stage k in the forage i; μ is the population mean for the variable; F_i is the forage type i, i=a, t; a is for monoculture, and t is for binary mixtures with HBG; $V_{j(a)}$ is the effect of an alfalfa cultivar (Grazeland and HiGest) nested within monoculture; $V_{j(t)}$ is the effect of forage mixture (Grazeland-HBG and HiGest-HBG) nested within binary mixture; $M_{k(a)}$ is the effect of forage mixture nested within binary mixture; and e_{ijk} is the random error associated with the

Agronomy **2022**, 12, 3077 6 of 17

observation jk(i). Treatment contrasts [20] (monoculture vs. binary; Grazeland alfalfa vs. HiGest alfalfa; Grazeland-HBG vs. HiGest-HBG; Stage 1 vs. Stage 2; Stage 1 vs. Stage 3; Stage 2 vs. Stage 3; Grazeland alfalfa stage 2 vs. HiGest alfalfa stage 3; Grazeland-HBG stage 2 vs. HiGest-HBG stage 3) were used to determine treatment differences. The year (for Saskatoon site) replications were included as random effects for statistical analysis. Individual plots comprised the experimental unit, and statistical significance was set at $p \le 0.05$. For forage accumulation and forage nutritive values, statistical analysis indicated no significant interactions (p > 0.05) between cutting treatment and forage. Therefore, only the main effects of cutting stage and forage were reported. Comparison of traits by locations are not discussed greatly because they are not central to the objective of evaluating the cultivars included in this study. To assess the relationship between forage lignin concentration and nutrient profiles, Pearson's correlation coefficients were calculated between ADL and CP, NDF, ADF, RFQ, NDFD and TDN using the CORR procedure of SAS [20]). The correlation coefficients were classified as strong (r > 0.6), moderate (0.6 > r > 0.4), or weak (r < 0.4), respectively. Due to the nature of the data, a statistical analysis of economic evaluation was not performed.

3. Results and Discussion

3.1. Forage Yield and Lodging Resistance Score

Forage yield and lodging resistance score of Saskatoon and Lanigan sites are presented in Table 3. No significant interactions (p > 0.05) between cutting treatments, cultivars, and mixtures were found for forage yield, lodging resistance score, and nutritive value. Therefore, the main effects of cutting treatment and cultivar \times mixtures were reported.

At the Saskatoon site, the 3-year average of the first-cut DMY was 1.70 \pm 0.24 and 2.15 ± 0.28 Mg ha⁻¹ for HiGest and Grazeland, respectively. However, the differences between first cut DMY among monocultures have not reached significant level (p = 0.231). Under second cut, Hi-Gest was numerically lower in TDMY (20% lower; 2.99 vs. 3.71 Mg ha⁻¹; p = 0.114) relative to AC Grazeland. In the monoculture plots, second cut DMY tended to be lower (1.32 vs. 1.55 Mg ha⁻¹; 15% lower; p = 0.07) in previously stage 3-cut than in previously stage 1-cut plots. There was no significant difference (p > 0.05) between HiGest-HBG and Grazeland-HBG (p > 0.05) in DMY, averaged at 2.13 ± 1.36 Mg ha⁻¹, 1.20 ± 0.493 Mg ha⁻¹, and 4.25 ± 1.88 Mg ha⁻¹ for first cut, second cut, and TDMY, respectively. In the binary mixtures, second cut DMY did not differ due to maturity stage of the previous cutting and averaged 0.98 ± 0.120 Mg ha⁻¹. In both monoculture and binary mixtures, there was no difference (p > 0.05) due to alfalfa maturity. The Alfalfa-HBG binary mixture had greater (p < 0.05) DMY and TDMY relative to the alfalfa monoculture for first cut (4.16 vs. 1.92 Mg ha $^{-1}$ and 5.15 vs. 3.35 Mg ha $^{-1}$, respectively). When analyzing the second cut, the binary mixture had lower (p < 0.05) DMY relative to alfalfa monoculture (0.98 vs. 1.42 Mg ha⁻¹) (Table 3). At Saskatoon, no differences in lodging were observed (data not shown) for the alfalfa.

At the Lanigan site, Hi-Gest exhibited similar (p = 0.797; 2.98 ± 0.405 Mg ha⁻¹) DMY and lodging scores (LS) (p = 0.723; 2.1 ± 0.23) to Grazeland (Table 3) in 2019. The lack of differences detected among alfalfa cultivars in forage accumulation at Lanigan might have been influenced in part by several factors, including but not limited to the re-seeding that took place in the year following establishment, and large variation among cultivars, indicated by greater standard errors. Likewise, Grazeland-HBG and HiGest-HBG mixtures did not vary (p = 0.622; 9.12 ± 0.647 kg ha⁻¹) in DMY and lodging resistance score (p = 0.164; 2.1 ± 0.14). As alfalfa matured (stage 1 to 3), DMY and LS increased (p < 0.05) (DMY: 1.94, 2.97, and 4.02 Mg ha⁻¹; LS: 1.0, 2.3, and 3.1; for stages 1, 2, and 3, respectively). The DMY tended to be greater (p = 0.09; 35.4% more) in HiGest at stage 3, than in Grazeland at stage 2 (4.24 Mg ha⁻¹ vs. 3.13 Mg ha⁻¹). In binary mixtures, forages at maturity stage 1 produced lower DMY (6.58 Mg ha⁻¹) than those at maturity stage 2 (9.86 Mg ha⁻¹) and stage 3 (10.65 Mg ha⁻¹), whereas forages in stage 2 and stage 3 did not differ (p = 0.119) in DMY. In binary mixtures, with advancing morphological development (stage 1 to 3),

Agronomy **2022**, 12, 3077 7 of 17

LS increased (p < 0.05) and averaged 1.0, 2.1, and 3.9 for stage 1, stage 2, and stage 3, respectively. Monoculture alfalfa were also lower (p < 0.05) in DMY, but were similar in LS (p = 0.531) compared to their binary mixtures. Although not significant (p = 0.217), HiGest-HBG at stage 3 yielded numerically greater (11% more) than Grazeland-HBG at stage 2 (10.65 Mg ha $^{-1}$ vs. 9.58 Mg ha $^{-1}$ DMY). Alfalfa cultivars in monocultures and in binary mixtures were not different (p = 0.531) in LS (2.2 ± 0.23). Likewise, no differences (p = 0.182) were observed between HiGest at stage 3 and Grazeland at stage 2 in LS, however, HiGest-HBG at stage 3 had greater LS (p = 0.014) than Grazeland-HBG at stage 2. Overall, the results of the current study indicate that Hi-Gest differed very little from Grazeland in DMY in monocultures and binary mixtures at Lanigan (Black soil zone), although only 1 year of production was studied there; hence further research evaluating several years of data is needed for definite conclusions to be drawn. Nevertheless, this study demonstrated that HiGest alfalfa can be persisted well both in a monoculture and in binary mixtures in Saskatoon (Dark Brown soil zones) and Lanigan (Black soil zones) of Saskatchewan.

Table 3. Effects of cultivar, maturity, and their interaction on yield (DMY, Mg ha⁻¹) of alfalfa entries in monoculture and in binary mixtures with AC Success hybrid bromegrass (HBG) at Saskatoon and Lanigan, Saskatchewan.

				Sites		
Forage	Stage *		Saskatoon	Lanigan		
		DMY	2nd Cut DMY	TDMY	DMY	Lodging †
	Monoculture					
Grazeland	Stage 1	2.13	1.71	3.84	1.87	1.0
	Stage 2	2.13	1.62	3.75	3.13	2.0
	Stage 3	2.19	1.35	3.54	3.81	3.3
HiGest	Stage 1	1.56	1.39	2.95	2.01	1.0
	Stage 2	1.72	1.18	2.90	2.82	2.5
	Stage 3	1.81	1.29	3.10	4.24	3.0
	SEM	0.462	0.144	0.566	0.405	0.28
	Binary					
Grazeland-HBG	Stage 1	4.09	1.13	5.22	6.97	1.0
	Stage 2	4.19	1.03	5.22	9.58	2.3
	Stage 3	4.41	0.98	5.39	11.21	4.0
HiGest-HBG	Stage 1	3.76	0.93	4.69	6.18	1.0
	Stage 2	4.35	0.97	5.32	10.13	2.0
	Stage 3	4.18	0.85	5.03	10.65	3.8
	SEM	0.424	0.120	0.397	0.647	0.14
Treatmen	t contrasts			<i>p</i> -value		
Monocultur	re vs. Binary	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	0.531
Grazeland	vs. HiGest	0.231	0.011	0.011	0.797	0.723
Grazeland-HBG	vs. HiGest-HBG	0.700	0.180	0.180	0.622	0.164
In Mon	oculture					
Stage 1 v	rs. Stage 2	0.863	0.238	0.238	0.022	< 0.001
Stage 1 v	rs. Stage 3	0.743	0.078	0.078	< 0.001	< 0.001
Stage 2 v	s. Stage 3	0.876	0.549	0.549	0.020	0.007
	y Culture					
Stage 1 v	rs. Stage 2	0.421	0.797	0.797	< 0.001	< 0.001
Stage 1 v	rs. Stage 3	0.389	0.329	0.329	< 0.001	< 0.001
Stage 2 v	rs. Stage 3	0.954	0.470	0.470	0.119	< 0.001

Note. * Forage harvested at 3 maturity stages of alfalfa: stage 1 = alfalfa 10% bloom; Stage 2 = 40% bloom; Stage 3 = 100% bloom. See Table 2 for the harvest dates. † Lodging score using 1–9 scale with 1 = completely upright and 9 = completely lodged.

3.2. Nutrient Profile

Forage nutrient profiles at Saskatoon are presented in Table 4. HiGest had greater (p < 0.05) TDN (2.6% more, 68.4 vs. 66.6%, DM basis), relative forage quality (RFQ) index (14.9% greater; 170 vs. 148), as well as in vitro neutral detergent fiber digestibility after a

Agronomy **2022**, 12, 3077 8 of 17

48-h incubation (NDFD_{48h}: 13.5% greater; 42.9 vs. 37.8%), but had lower ADF (9.1% lower; 26.3 vs. 28.7%) and NDF (5.4% more; 34.7 vs. 36.6%) compared to AC Grazeland.

Table 4. Forage nutrient profile (% DM basis unless otherwise stated) of low-lignin and conventional alfalfa cultivar in monoculture and binary mixtures with AC Success hybrid bromegrass (HBG) at Saskatoon, Saskatchewan over 3 years.

Forage	Stage *	СР	NDF	ADF	ADL	TDN	NDFD _{48h}	RFQ	Ca	P
Monoculture										
Grazeland	Stage 1	20.4	35.6	27.9	6.4	67.2	39.0	157.7	2.65	0.18
	Stage 2	18.9	36.4	28.5	6.3	66.7	38.9	152.9	2.62	0.16
	Stage 3	18.9	37.8	29.7	6.8	65.8	35.6	132.1	2.59	0.15
HiGest	Stage 1	21.2	34.0	25.3	5.4	69.2	46.5	183.9	2.71	0.18
	Stage 2	19.5	35.0	26.9	5.9	68.0	41.4	161.3	2.71	0.17
	Stage 3	20.2	35.1	26.7	6.3	68.1	40.9	165.8	2.58	0.16
	SEM	0.81	1.15	0.98	0.40	0.76	2.25	9.17	0.09	0.011
Binary mixtures										
Grazeland-HBG	Stage 1	14.1	60.3	35.4	4.5	61.3	53.2	109.2	0.48	0.15
	Stage 2	12.1	61.1	36.5	4.5	60.5	49.6	99.7	0.55	0.13
	Stage 3	10.4	60.8	36.2	4.6	60.7	47.2	94.7	0.46	0.11
HiGest-HBG	Stage 1	13.2	60.7	35.8	4.6	61.0	53.6	106.7	0.50	0.15
	Stage 2	12.6	61.9	34.9	4.5	61.7	50.3	99.6	0.41	0.12
	Stage 3	10.3	59.6	34.6	4.4	61.9	45.6	99.9	0.41	0.12
	SEM	0.60	1.01	0.67	0.17	0.52	2.02	5.83	0.080	0.012
Treatment cor	ntrasts					<i>p</i> -value				
Monoculture vs	s. Binary	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001
Grazeland vs.	HiGest	0.183	0.048	0.004	0.057	0.004	0.002	0.002	0.540	0.679
Grazeland-H	BG vs.	0.752	0.999	0.106	0.793	0.106	0.863	0.812	0.398	1.000
HiGest-H	BG	0.732	0.777	0.100	0.7 73	0.100	0.003	0.012	0.570	1.000
Monocult	ure									
Stage 1 vs. St	tage 2	0.053 0.137	0.438	0.286	0.593	0.287	0.178	0.115	0.881	0.249
	Stage 1 vs. Stage 3		0.151	0.114	0.116	0.114	0.021	0.014	0.313	0.054
Stage 2 vs. St	tage 3	0.641	0.502	0.599	0.294	0.600	0.321	0.350	0.389	0.426
	Binary mixtures									
Stage 1 vs. St		0.023	0.328	0.882	0.842	0.882	0.006	0.065	0.913	0.053
Stage 1 vs. St		< 0.001	0.778	0.772	0.771	0.773	< 0.001	0.019	0.500	0.003
Stage 2 vs. St	tage 3	0.001	0.209	0.662	0.927	0.661	0.005	0.594	0.572	0.274

Note. * Stage: Forage harvested at three maturity stages of alfalfa: 1 = 10% bloom; 2 = 40% bloom; and 3 = 100% bloom). See Table 2 for the harvest dates. CP, crude protein; NDF, neutral detergent fiber; ADF, acid detergent fiber; ADL, acid detergent lignin; NDFD_{48h}, in vitro neutral detergent fiber digestibility after 48 h incubation; RFQ, relative forage quality; TDN, total digestible nutrients.

In the first cut forage, HiGest also was numerically lower in ADL (10.2% lower; 5.9 vs. 6.5%; p = 0.57) relative to Grazeland (Table 3). HiGest did not differ (p > 0.05) from Grazeland for CP (avg. 19.9 \pm 0.33% DM), Ca (2.6 \pm 0.04% DM), and P (0.17 \pm 0.01%, DM).

However, at maturity stage 3, alfalfa samples had lower NDFD_{48h} (11.8% lower; 38.2 vs. 42.7%; SEM = 1.80; p = 0.021), RFQ (14.8% lower; 149 vs. 171; SEM = 6.9; p = 0.014) than those at maturity stage 1. Otherwise, stages 1, 2, or 3 did not differ (p > 0.005) between each other. Differences in nutrient parameters among binary mixtures were minimal (p > 0.05) and inconsistent. As alfalfa growth stage advanced (stages 1 to 3), CP, as well as NDFD_{48h} decreased (p < 0.05) (CP: 13.7, 12.3, 10.4; NDFD_{48h}: 53.4, 49.9, 46.4% NDF; for stages 1, 2, and 3, respectively).

In binary mixtures, forages harvested in stage 1 were greater (p < 0.05) in P relative to those harvested in stage 3. Expectedly, a moderate correlation was detected between ADL concentration and forage yield both in monoculture ($r^2 = 0.37$; p < 0.01) and in binary mixtures ($r^2 = 0.15$; p < 0.01).

Ten percent bloom is an important time to cut alfalfa to maintain quality in conventional crop production. As evident from Table 4, HiGest the stage 3 forage was similar with the Grazeland stage 1 in CP (i.e., HiGest maintains quality for longer time). Moreover,

Agronomy **2022**, 12, 3077 9 of 17

HiGest harvested in all three stages (10, 40, and 100% bloom) had greater RFQ (from 2.3 to 16.7% greater) relative to Grazeland harvested at 10% bloom. Later findings with similar patterns were also observed in TDN and NDFD_{48h}. Therefore, this increased forage quality of Hi-Gest is widening the harvest window and lengthening the time period when alfalfa can be harvested by livestock producers. Thus, increased harvest flexibility is one of the important advantages to using low-lignin HiGest alfalfa.

At the Lanigan site, HiGest was similar (p > 0.05) in all measured nutrient profile parameters with Grazeland (Table 5). For monocultures, the maturity stage at harvest influenced (p < 0.01) nutrient parameters; forages harvested at maturity stage 3 had lower NDFD_{48h} (15.0% less; 38.1 vs. 43.8% DM), RFQ (21.7% less; 115 vs. 147), and P (14.3% less; 0.28 vs. 0.32% DM;), but had greater NDF (13.4% more; 45.7 vs. 40.3;) and ADL (36.4% more; 7.5 vs. 5.5% DM;) than those at maturity stage 1. As alfalfa maturity advanced (stages 1 to 3), CP, NDFD_{48h}, as well as TDN concentration decreased (p < 0.05) (CP: 23.1, 21.5, 20.0; NDFD_{48h}: 43.8, 43.2, 38.15; TDN: 65.5, 62.9, 60.8% DM for stages 1, 2, and 3, respectively; Table 5), which was in agreement with the findings of Llamas-Lamas and Combs [21] and Balde et al. [22]. On the contrary, ADF had increased (p < 0.05) (30.0, 33.4, 36.1% of DM for stages 1, 2, and 3, respectively) with the maturity of alfalfa. However, the Ca concentration was not affected (p > 0.05) by the stage of maturity of alfalfa.

Table 5. Forage nutrient profile (% DM basis, unless otherwise stated) of low-lignin and conventional alfalfa cultivar in monoculture and binary mixtures with AC Success hybrid bromegrass at Lanigan, Saskatchewan in 2019.

Forage	Stage *	CP	NDF	ADF	ADL	TDN	NDFD _{48h}	RFQ	Ca	P
Monoculture										
Grazeland	Stage 1	23.5	39.5	30.5	5.6	65.1	42.8	147.5	1.73	0.34
	Stage 2	21.0	44.0	34.0	6.4	62.4	44.2	135.1	1.62	0.30
	Stage 3	19.4	46.3	36.0	7.5	60.9	37.4	112.5	1.46	0.27
HiGest	Stage 1	22.8	41.1	29.5	5.5	65.9	44.7	147.2	1.64	0.31
	Stage 2	22.1	40.3	32.8	5.5	63.3	42.2	142.3	1.72	0.31
	Stage 3	20.7	45.1	36.1	7.5	60.8	38.9	118.0	1.65	0.29
	SEM	0.69	1.70	1.19	0.33	0.93	3.53	10.98	0.12	0.01
Binary mixt	ures									
Grazeland-HBG	Stage 1	13.0	66.3	38.5	4.1	58.9	59.4	115.0	0.27	0.25
	Stage 2	9.5	66.4	39.6	5.0	58.0	49.4	90.7	0.22	0.19
	Stage 3	10.8	63.5	37.0	5.7	60.1	42.4	81.0	0.30	0.18
HiGest-HBG	Stage 1	12.6	66.6	38.1	4.4	59.2	59.3	114.0	0.26	0.24
	Stage 2	12.5	66.4	38.6	4.6	58.9	51.2	95.3	0.25	0.21
	Stage 3	12.1	62.9	37.0	5.2	60.1	43.5	84.8	0.32	0.18
	SEM	1.24	1.04	0.91	0.23	0.71	2.38	6.64	0.01	0.01
Treatment cor						<i>p</i> -value				
Monoculture vs	s. Binary	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.001	< 0.01	< 0.001	0.001
Grazeland vs.	HiGest	0.309	0.423	0.478	0.239	0.478	0.831	0.620	0.470	0.275
Grazeland-H		0.207	0.848	0.531	0.323	0.531	0.635	0.658	0.169	0.812
HiGest-H		0.207	0.040	0.551	0.323	0.551	0.033	0.000	0.107	0.012
Monocult										
Stage 1 vs. St		0.011	0.222	0.283	0.011	0.843	0.843	0.398	0.892	0.086
Stage 1 vs. St		< 0.001	< 0.001	0.006	< 0.001	0.053	0.053	0.006	0.255	< 0.001
Stage 2 vs. St		0.039	< 0.001	0.055	0.039	0.077	0.077	0.032	0.312	0.007
Binary mixt		0.397								
	Stage 1 vs. Stage 2		0.032	0.925	0.397	0.002	0.002	0.006	0.030	0.002
Stage 1 vs. St		0.173	< 0.001	< 0.002	0.174	< 0.001	< 0.001	0.000	0.013	< 0.002
Stage 2 vs. St	tage 3	0.036	0.015	0.002	0.036	0.007	0.007	0.149	0.000	0.104

Note. * Forage harvested at three maturity stages of alfalfa: Stage 1 = alfalfa 10% bloom; Stage 2 = 40% bloom; Stage 3 = 100% bloom. Forage was harvested on 27 June, 8 July, and 29 July 2019; CP, crude protein; NDF, neutral detergent fiber; ADF, acid detergent fiber; ADL, acid detergent lignin; NDFD $_{48h}$, in vitro neutral detergent fiber digestibility after 48-h incubation; RFQ, relative forage quality; TDN, total digestible nutrients.

Agronomy **2022**, 12, 3077 10 of 17

As shown in Table 5, the lack of significant difference (p = 0.831) in NDFD_{48h} among the alfalfa cultivars in the current study could potentially be the reason for the absence of any cultivar \times maturity interaction. HiGest at stage 3 was similar (p > 0.05) to Grazeland at stage 2 in eight out of nine nutrient profile parameters. Nevertheless, HiGest at stage 3 was greater in ADL (16.7% greater; p = 0.02; 7.5 vs. 6.4% DM) and lower in P, as well as in NDFD_{48h} (12.0% less; p = 0.008; 38.9 vs. 44.2% NDF) than Grazeland at stage 2 (Table 5). Thus, delaying HiGest alfalfa harvest has increased forage mass, although forage quality was maintained. Differences (p > 0.05) were not observed in nutrient profiles among binary mixtures (Table 5). In the binary mixtures, as plant maturity advanced (stage 1 to 3), NDFD_{48h} decreased (p < 0.05), however, ADL (Table 5) concentrations were increased (p < 0.05). The results of the current study showed that binary mixtures with AC Success HBG had lower energy density (52% less RFQ) relative to the alfalfa monoculture. The ADL concentration of HiGest was 98.8%, 86.7%, and 99.2% (avg. 94.9%) of that of Grazeland alfalfa (check cultivar) for the stage 1, stage 2, and stage 3, respectively. In agreement with the current study, others, [23,24], also reported that low lignin alfalfa decreased lignin concentrations ranging from 4 to 12% compared to control cultivars. The ADL concentrations of HiGest-HBG were 106.3%, 93.7%, and 90.9% of (avg. 96.7%) that of Grazeland-HBG for the stage 1, stage 2, and stage 3, respectively (Table 5). The ADL concentrations for reference cultivars (cv. Grazeland) were comparable to previous findings by others [25,26]. Likewise, the cultivar description by Alforex (2021) stated that the whole plant lignin of Hi-Gest® 360 alfalfa is lower (by 7–10%) than non-selected elite commercial cultivar, which was supported by the results in the current study.

As a plant grows, the deposition of lignin is necessary to provide the strength and rigidity for a plant to stand upright [3,4]. Reductions in lignin are generally associated with negative impacts on plant growth, development, lodging tolerance, and/or productivity [27]. However, as noted in the previous section in the current study, HiGest did not differ in lodging resistance relative to Grazeland in monocultures or in binary mixtures with HBG. The HiGest-HBG at stage 3 did not differ (p > 0.05) from Grazeland-HBG at stage 2 in eight of nine measured nutrient profiles parameters (data not shown). However, HiGest-HBG at stage 3 was greater in Ca (p = 0.014; 1.7 vs. 1.6% DM) relative Grazeland-HBG at stage 2 (data not shown). Thus, delaying HiGest alfalfa harvest increased forage yield and maintained quality. Alfalfa monocultures had lower (p < 0.05) ADF, NDF, and NDFD_{48h}, but had higher CP, TDN, ADL, and RFQ than binary mixtures (Grazeland-HBG and HiGest-HBG), as was mostly expected. The difference in NDF concentration between alfalfa and alfalfa-HBG (42.7 vs. 65.3% DM) can be accounted for by the difference between NDF and ADF of these two mixtures, which is primarily hemicellulose (9.6 vs. 27.2%, data not shown), which was in agreement with the findings of Elizalde et al. [28]. Likewise, Hoffman et al. [29] also reported higher NDF in grasses (i.e., timothy, orchardgrass, perennial ryegrass, quackgrass, and bromegrass) compared with legumes (i.e., alfalfa, red clover, and birdsfoot trefoil).

Also seen in the current study, averaged by two sites, an increase of 10% NDFD_{48h} for HiGest compared with Grazeland was observed, which concurred with Guo et al. [4] who observed an increase of eight percent NDFD for one of these transgenic reduced lignin lines compared with its isogenic counterpart. In the current study, in both HiGest and HiGest-HBG binary mixtures, the ADL concentration of the forages was relatively lower and consistent up to stage 2 and increased rapidly thereafter (Table 5). Furthermore, for Grazeland monoculture or Grazeland-HBG binary mixtures, ADL concentration gradually increased as plant maturity advanced. However, an opposite pattern (decreased) with lignin was observed on CP, TDN, and RFQ, as well as on P. In agreement with the current study, Hall et al. [30] and Yu et al. [7] also reported declines in CP concentrations with advancing morphological development across multiple harvests. The greater reduction in RFQ (from 142.3 to 118; by 20.5%) from stage 2 to stage 3 for HiGest likely suggests that the ideal harvest stage for Hi-Gest for hay is stage 2.

Agronomy **2022**, 12, 3077 11 of 17

Alfalfa is generally harvested at the 40% bloom stage of maturity in western Canada, balancing yield and nutrient quality [31]. Crude protein concentrations differed among cutting stages at both sites (Tables 4 and 5). Across sites, CP concentrations for both alfalfa cultivars ranged from 18.9 to 23.5% DM and were comparable to previously reported values by others [26,30,32]. Concurring with the current study, previous studies examining reduced lignin alfalfa experimental lines have, also, found similar CP concentrations for LL alfalfa compared to reference alfalfa cultivars [2,33,34]. To the best of our knowledge, this is the first study comparing forage accumulation between low-lignin HiGest and reference alfalfa cultivars under diverse cutting schedules in monocultures and binary mixtures in western Canada; therefore, no data for comparison was available. Overall, the reduction in ADL was present across both sites. Significant differences (p < 0.05) in ADL were observed between stage 1 and stage 3, or between stage 2 and stage 3.

According to Van Soest [35], legumes tend to have lower ADF and NDF concentrations compared to grass species. As plants mature over the growing season, the nutritive value of both annual and perennial forages declines [36] as a result of a simultaneous decrease in CP and increase in NDF concentrations and decrease in fiber digestibility. This decline in nutritive value of forages was evident in the current study.

However, Ca concentrations of the binary mixtures in Saskatoon averaged 0.47% greater compared to those in Lanigan (0.27% DM) which was likely, as we speculated, due to higher proportions of alfalfa at the Saskatoon site since alfalfa has greater Ca concentrations compared to grasses [37].

3.3. Nutrient Production

Foraged total digestible nutrients (TDNY) and protein produced (CPY) on a per hectare basis of forages (Table 6) and related ranking data are presented in Table 6. HiGest was not different statistically (p > 0.05) in the CPY and TDNY relative to AC Grazeland at both sites in both monoculture and binary mixtures (Table 6). However, HiGest CPY (0.34 vs. 0.41 Mg ha⁻¹; 16% less), and TDNY (1.14 vs. 1.40 Mg ha⁻¹; 18% less) were numerically lower at Saskatoon relative to AC Grazeland alfalfa (check cultivar). The latter was primarily the reflection of DMY differences among alfalfa cultivars. Meanhile, at Lanigan, little difference was observed between HiGest and AC Grazeland in CPY and TDNY which averaged 0.63 Mg ha⁻¹ and 1.86 Mg ha⁻¹, respectively (Table 6).

At Lanigan, TDNY increased (p < 0.05) with the maturity of alfalfa. In the monoculture, TDNY was 1273, 1858, and 2.45 Mg ha⁻¹, and in binary mixtures 3.88, 5.76, and 6.56 Mg ha⁻¹ for stages 1, 2, and 3, respectively. In Saskatoon, stage 2 and stage 3 cutting occurred 7 and 14 days later than stage 1 cutting. However, at Lanigan, stage 2 and stage 3 cutting occurred 11 and 31 days later than stage 1 cutting, which may cause clear distinctive character in forage nutrient yields in this site. Overall, in Saskatoon, CPY and TDNY of HiGest were 83.6% and 81.7% (avg. 94.9%) of AC Grazeland alfalfa, respectively. CPY and TDNY of HiGest-HBG were 95.3% and 98.3%, respectively. In Lanigan, CPY and TDNY of HiGest were 100.4% and 103.5% (avg. 94.9%) of AC Grazeland alfalfa, respectively. CPY and TDNY of HiGest-HBG was 103.2% and 100.5%, respectively. An important difference between grasses and legumes is that while tissues in legumes with thick lignified walls can be only marginally digested by rumen microbes, similar thick lignified walls of grass tissues are extensively degraded, albeit slowly [5,38]. In agreement with the statement above, the current study has shown that NDFD was greater in binary mixtures relative to monocultures of alfalfa at both sites.

Agronomy **2022**, 12, 3077 12 of 17

Table 6. Forage nutrient yield (Mg ha^{-1} DM) of low-lignin and conventional alfalfa cultivars in monoculture and binary mixtures with AC Success hybrid bromegrass (HBG) at Saskatoon and Lanigan, Saskatchewan.

Гоморо	Chana *	Sask	atoon	Lan	igan
Forage	Stage *	CPY	TDNY	CPY	TDNY
Monoculture					
Grazeland	Stage 1	0.422	1.406	0.441	1.219
	Stage 2	0.406	1.393	0.658	1.943
	Stage 3	0.396	1.401	0.738	2.326
HiGest	Stage 1	0.330	1.083	0.465	1.328
	Stage 2	0.340	1.145	0.618	1.773
	Stage 3	0.353	1.201	0.876	2.570
	SEM	0.875	0.296	0.919	0.2544
Binary mixtures					
Grazeland-HBG	Stage 1	0.580	2.515	0.921	4.103
	Stage 2	0.504	2.521	0.919	5.563
	Stage 3	0.438	2.670	0.120	6.733
HiGest-HBG	Stage 1	0.493	2.305	0.788	3.651
	Stage 2	0.542	2.695	1.245	5.952
	Stage 3	0.416	2.578	1.276	6.382
	SEM	0.507	0.260	0.1346	0.3563
Treatment contrasts			p-v	alue	
Monoculture vs. Binary		0.003	< 0.001	< 0.001	< 0.001
Grazeland vs. HiGest		0.354	0.291	0.596	0.773
Grazeland-HBG vs. HiGest-HBG Monoculture		0.555	0.842	0.435	0.641
		0.070	0.022	0.062	0.026
Stage 1 vs. Stage 2		0.972	0.933	0.062	0.036
Stage 1 vs. Stage 3		0.987	0.848	0.002	< 0.001
Stage 2 vs. Stage 3 Binary mixtures		0.986	0.915	0.086	0.035
Stage 1 vs. Stage 2		0.783	0.449	0.112	< 0.001
Stage 1 vs. Stage 3		0.029	0.413	0.012	< 0.001
Stage 2 vs. Stage 3		0.054	0.951	0.259	0.040

Note. * Forage harvested at three maturity stages of alfalfa: Stage 1 = alfalfa 10% bloom; Stage 2 = 40% bloom; Stage 3 = 100% bloom. See Table 2 for the harvest dates. CPY, crude protein yield; TDNY, total digestible nutrients yield.

3.4. Relationship between Forage Lignin and Yield and Nutrient Profiles

Pearson correlation analysis between the DMY and ADL concentration of forage pooled at both sites is presented in Table 7. Expectedly, ADL concentration was moderately and positively correlated with DMY in both Grazeland (r = 0.49; p < 0.001) and HiGest (r = 0.42; p < 0.001) alfalfa. For HiGest, ADL concentration moderately correlated with ADF (r = 0.47; p < 0.001), NDF (r = 0.43; p < 0.01), RFQ (r = -0.52; p < 0.001), NDFD_{48h} (r = -0.51; p < 0.001)p < 0.001), and TDN (r = -0.47; p < 0.001). It can be assumed that the lower value of ADL in HiGest, the magnitude of *r* value between ADL concentration and DMY as well as nutrient profiles was lower in HiGest relative to Grazeland excluding the *r* value between NDFD_{48h} and ADL, which was numerically greater in HiGest. A moderate correlation was also observed between ADL and DMY in both Grazeland-HBG (r = 0.57; p < 0.001) and HiGest-HBG (r = 0.43; p < 0.01). However, very weak or no correlation was also observed between ADL and nutrient profiles in both Grazeland-HBG and HiGest-HBG. Changes in lignin concentration account for most of the improvements in digestibility rather than the effects of lignin composition/structure as strong negative correlations were reported for lignin concentrations with digestibility [39-41]. Summarizing all four forages on both sites through all years, each percentage unit increase in lignin concentration, the main factor hindering cell wall digestion, decreased cell wall in vitro NDFD_{48h} degradability by 3.8 percentage units (NDFD_{48h}, % of NDF = $65.80 - 3.766 \times ADL$, % of DM; $r^2 = 0.38$, n = 192, p < 0.001; data not shown). In a similar fashion with the current study, others, [42], Agronomy **2022**, 12, 3077 13 of 17

have also documented that the lignin concentration predicted NDF in degradability with reasonable accuracy. Likewise, a 1-unit increase in forage NDF digestibility is associated with 0.17 and 0.25 kg $\rm d^{-1}$ increases in DMI and milk production, respectively [43].

Table 7. Pearson's correlation analysis between acid detergent lignin (ADL) and dry matter yield (DMY) and nutrient profile of forages of low-lignin and conventional alfalfa cultivars in monoculture and binary mixtures with AC Success hybrid bromegrass (HBG) grown in Saskatoon and Lanigan, SK, Canada.

Earaga	Correlations (r) with ADL † Concentration									
Forage	DMY	CP	NDF	ADF	RFQ	$NDFD_{48h}$	TDN			
Monoculture	0.47 ***	-0.47 ***	0.52 ***	0.57 ***	-0.62 ***	-0.49 ***	-0.57 ***			
Grazeland	0.49 ***	-0.59 ***	0.57 ***	0.62 ***	-0.68 ***	-0.39	-0.62 ***			
HiGest	0.42 **	-0.31*	0.43 **	0.47 ***	-0.52 ***	-0.51 ***	-0.47 ***			
Binary mixtures	0.50 ***	-0.21*	0.07	0.28 **	-0.20*	-0.18	-0.28 **			
Grazeland-HBG	0.57 ***	-0.27	0.02	0.23	-0.11	-0.13	-0.23			
HiGest-HBG	0.43 **	-0.13	0.12	0.32 *	-0.30 *	-0.23	-0.32*			
All	-0.13	0.38 ***	-0.49 ***	-0.19*	0.17 *	-0.60 ***	0.19 *			

Note. † ADL, acid detergent lignin; Grazeland, AC Grazeland alfalfa; HiGest, Hi-Gest $^{\$}$ 360 alfalfa; Grazeland-HBG, AC Grazeland alfalfa with AC Success hybrid bromegrass; HiGest-HBG, Hi-Gest $^{\$}$ 360 in mixture with AC Success hybrid bromegrass; DMY, dry matter yield; CP, crude protein; NDF, neutral detergent fiber; ADF, acid detergent fiber; RFQ, relative forage quality; NDFD_{48h}, in vitro neutral detergent fiber digestibility after 48-h incubation; TDN, total digestible nutrients; Correlations significantly different from 0 at *** p < 0.001; ** p < 0.01; * p < 0.05. Forages were harvested at three maturity stages of alfalfa (10% bloom; 40% bloom, and 100% bloom stage) over three consecutive production years (2018, 2019, and 2020) in Saskatoon and one year (2019) in Lanigan. See Table 2 for the harvest dates.

Furthermore, in perennial ryegrass (*Lolium perenne* L.), a 5 to 6% increase in digestibility was estimated to increase milk production by up to 27% [44]. Thus, each percentage unit increase in lignin concentration in forage cell walls can severely constrain DMI and milk production. Moreover, several studies have confirmed the positive effect of feeding forage with increased NDF digestibility on DMI and productivity of dairy cattle [45]. It is well known that forage quality may be affected by cultivar [46], soil type, climatic conditions [47], as well as harvest time or maturity stage [7,48] among other factors. As plants mature, leaf proportions decrease, stem proportions increase, stem cell wall concentrations increase, and whole plant nutritive value decreases [49–51].

Hall et al. [30] concluded that the selection for greater nutritive value did not inadvertently result in the selection for delayed morphological development. As the lodging tolerance score indicated in the case of Hi-Gest® 360 alfalfa, our results demonstrated the genetic selection for lower ADL concentrations and greater NDFD had essentially no difference in morphological development than the non-LL cultivar. As expected, the results of the current study indicate that binary mixtures had decreased energy density (less lignin, CP and higher ADF, NDF) compared to alfalfa monocultures.

Guo et al. [4] examined the lignin concentration and NDFD of six independent transgenic alfalfa lines with reduced lignin concentration compared with control lines and reported a range from 13 to 29% in lignin concentration, which was in agreement with the results of the current study. Furthermore, they observed an increase of 8% in vitro NDFD for one of these reduced lignin lines compared with its isogenic counterpart. In agreements with the latter, HiGest alfalfa showed increased NDF digestibility relative to AC Grazeland alfalfa cultivar in the current study. Small decreases in the lignin concentration of forages can be expected to improve the fiber digestibility at any plant maturity stage [24]. Overall, the result of the current study indicated that the Hi-Gest® 360 alfalfa could be harvested from 7 to 14 days later and still maintain slightly greater than or similar nutrient quality concentrations and similar (at the Lanigan) or lower (at the Saskatoon) forage yields as the AC Grazeland alfalfa checks harvested earlier.

Agronomy **2022**, 12, 3077 14 of 17

3.5. Economics

The stand establishment costs for monoculture and binary treatments are presented in Table 8. At the Lanigan site, glyphosate was applied three times (total of 3.24 L ha⁻¹) for a product cost of 20.74 CAD ha⁻¹ and an application cost of 37.05 CAD ha⁻¹ (12.35 CAD ha⁻¹ per application). Seed costs were calculated from actual seeding rates which varied by treatment and were based on germination tests and seed weight (per 100 seeds), and the actual price paid for the seed. For HiGest alfalfa, the seed was purchased for 16.41 CAD kg^{-1} $(7.46 \text{ CAD lb}^{-1})$ for a total cost of 147.22 CAD ha⁻¹. The AC Success seed was purchased for 10.89 CAD kg⁻¹ (4.95 CAD lb⁻¹). The seed cost for the HiGest-HBG binary treatment was 122.25 CAD ha $^{-1}$. AC Grazeland alfalfa seed was valued at 11.66 CAD kg $^{-1}$ $(5.30 \text{ CAD lb}^{-1})$, for a total cost of $104.59 \text{ CAD ha}^{-1}$. The total seed cost for Grazeland-HBG was $111.60 \text{ CAD ha}^{-1}$. In each treatment, 11.2 kg ha^{-1} of P (11-51-0) was added to improve seed flow. Phosphorus was valued at 685.47 CAD tonne⁻¹ based on published prices for 11-51-0 fertilizer for January to June 2017 by Alberta Agriculture and Forestry [18]. The inclusion of fertilizer for seed flow costed 7.66 CAD ha⁻¹ (3.10 CAD ac⁻¹). Stand total establishment costs varied by treatment from a high of 269.47 CAD ha⁻¹ for HiGest monoculture to a low of 226.85 CAD ha $^{-1}$ for Grazeland monoculture.

Table 8. Establishment costs for monoculture and binary treatments at the Lanigan and Saskatoon, SK, Canada *.

Item	Grazeland	HiGest	Grazeland-HBG	HiGest-HBG
			$\rm CADha^{-1}$	
Lanigan				
Glyphosate	20.74	20.74	20.74	20.74
Spraying	37.05	37.05	37.05	37.05
Seeding	56.81	56.81	56.81	56.81
Seed				
Legume	104.59	147.22	26.12	36.76
Grass	_	_	85.49	85.49
Fertilizer †	7.66	7.66	7.66	7.66
Total stand establishment costs	226.85	269.47	233.86	244.51
Saskatoon				
Cultivating	22.48	22.48	22.48	22.48
Seeding	56.81	56.81	56.81	56.81
Seed				
Legume	103.77	251.1	51.3	126.37
Grass	_	_	155.73	155.73
Total stand establishment costs	183.06	330.39	286.32	361.39

Note. * The study site was established in 2017 in both sites, and re-seeded at the Lanigan in 2018. † Mainly for improved seed flow.

At the Saskatoon site, rototilling was used for weed control on the Saskatoon plots which has been equated with cultivating (Table 8). The suggested custom rate for cultivating is 22.48 CAD ha $^{-1}$ in the 2016–2017 Farm Machinery Custom and Rental Rate Guide [17]. Seed costs for Saskatoon varied from Lanigan due to differing seeding rates. HiGest was seeded at a 72% higher seeding rate than Grazeland resulting in higher seed costs for treatments containing HiGest. The HiGest monoculture seed cost 251.10 CAD ha $^{-1}$ (15.3 kg ha $^{-1}$ × 16.41 CAD kg $^{-1}$) at Saskatoon. The AC Grazeland seed cost 103.77 CAD ha $^{-1}$ (8.9 kg ha $^{-1}$ × 11.66 CAD kg $^{-1}$). The HiGest-HBG treatment had 282.10 CAD ha $^{-1}$ seed costs and Grazeland-HBG was 207.03 CAD ha $^{-1}$. There was no fertilizer or herbicide applied on the Saskatoon plots. At the Saskatoon site, the Grazeland monoculture and binary treatments had 45% and 21% lower establishment costs, respectively. The difference is due to the higher seeding rates and seed prices for HiGest. Establishment costs for the Saskatoon treatment plots from lowest to highest were: Grazeland (183.06 CAD ha $^{-1}$), HBG-Grazeland (286.32 CAD ha $^{-1}$), HiGest (330.39 CAD ha $^{-1}$), and HBG-HiGest (361.39 CAD ha $^{-1}$).

Agronomy **2022**, 12, 3077 15 of 17

4. Conclusions

The current study showed that Hi-Gest® 360 alfalfa established well, suggesting it could be a viable alternative alfalfa cultivar for both Dark Brown and Black soil zones. However, during establishment, irrigation is necessary in dryer-than-usual years. HiGest alfalfa as a monoculture yielded less (in the Dark Brown soil zone) or similar (in the Black soil zone) compared to reference alfalfa cultivar (AC Grazeland), while it had higher nutritive value than Grazeland. In binary mixtures with AC Success hybrid bromegrass, the difference in yield and quality between the two alfalfas was minimal. If nutritive quality was the major goal of a producer, then Hi-Gest® 360 alfalfa or Hi-Gest® 360 alfalfa mixed with HBG (cv. AC Success) would be the top choice. However, if forage yield was the goal, then conventional alfalfa such as AC Grazeland would be a suitable forage for the Saskatoon site. The findings of this study suggest that it may be possible to delay harvest up two weeks to achieve the same nutritive value or higher CP with the same yield or 11% (in binary) to 35.4% (in monoculture) greater yield as from conventional alfalfa cultivars that are cut earlier. The stand establishment costs were greater for HiGest than for Grazeland which may delay its adoption. A large-scale research study (over multiple years and evaluating animal performance) needs to be performed to understand how this new low-lignin alfalfa cultivar can perform in Canadian prairies.

Author Contributions: Conceptualization: H.L. and B.B.; formal analysis: D.D. and K.L.; funding acquisition: H.L.; investigation: D.D. and H.L.; methodology: H.L. and B.B.; supervision: H.L.; writing—original draft: D.D. and K.L.; writing—review and editing: H.L., D.D., B.B., K.L. and J.S. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: Funding for this research was provided by Saskatchewan Ministry of Agriculture ADOPT funding (#20160161).

Institutional Review Board Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: Raw data is available upon request to H.A. Lardner.

Acknowledgments: Technical assistance was provided by Leah Pearce from Department of Animal and Poultry Science and Dashnyam Byambatseren from Forage Breeding at Crop Development Center of University of Saskatchewan.

Conflicts of Interest: The authors declare that the research was conducted with no conflict of interest.

References

- 1. Buxton, D.R.; Hornstein, J.S. Cell-wall concentration and components in stratified canopies of alfalfa, birdsfoot trefoil, and red clover. *Crop Sci.* **1986**, *26*, 180–184. [CrossRef]
- 2. Li, Z.; Combs, D. Effect of reduced lignin alfalfa on forage quality at three harvest intervals. J. Dairy Sci. 2015, 98, 675.
- 3. Inoue, K.; Sewalt, V.J.H.; Ballance, G.M.; Ni, W.; Stürzer, C.; Dixon, R.A. Developmental expression and substrate specificities of alfalfa caffeic acid 3-O-methyltransferase and caffeoyl coenzyme A 3-O-methyltransferase in relation to lignification. *Plant Physiol.* 1998, 117, 761–770. [CrossRef] [PubMed]
- 4. Guo, D.; Chen, F.; Wheeler, J.; Winder, J.; Selman, S.; Peterson, M.; Dixon, R.A. Improvement of in-rumen digestibility of alfalfa forage by genetic manipulation of lignin O-methyltransferases. *Transgenic Res.* **2001**, *10*, 457–464. [CrossRef]
- 5. Jung, H.G.; Engels, F.M. Alfalfa stem tissues: Rate and extent of cell-wall thin- ning during ruminal degradation. *Neth. J. Agric. Sci.* **2001**, *49*, 3–13. [CrossRef]
- Casler, M.D.; Vogel, K.P. Accomplishments and impact from breeding for increased forage nutritional value. Crop Sci. 1999, 39, 12–20. [CrossRef]
- 7. Yu, P.; Christensen, D.A.; McKinnon, J.J.; Markert, J.D. Effect of variety and maturity stage on chemical composition, carbohydrate and protein subfractions, in vitro rumen degradability and energy values of timothy and alfalfa. *Can. J. Anim. Sci.* 2003, 83, 279–290. [CrossRef]
- 8. Saskatchewan Soil Survey. *The Soils of Poplar Valley Rural Municipality*; Number 12; Saskatchewan Soil Survey Staff, University of Saskatchewan: Saskatoon, SK, Canada, 1999.
- 9. Saskatchewan Soil Survey. *The Soils of Prairie Rose Rural Municipality No. 309, Saskatchewan;* Saskatchewan Institute of Pedology, University Saskatchewan: Saskatoon, SK, Canada, 1992.

Agronomy **2022**, 12, 3077 16 of 17

10. Government of Saskatchewan. Fertilizing Seeded Forages in Saskatchewan. 2016. Available online: https://www.saskatchewan.ca/business/agriculture-natural-resources-and-industry/agribusiness-farmers-and-ranchers/crops-and-irrigation/soils-fertility-and-nutrients/fertilizing-seeded-forages-in-saskatchewan (accessed on 11 August 2022).

- 11. Gungaabayar, A.; Jha, A.; Warkentin, T.; Knight, D.; Penner, G.; Biligetu, B. Forage yield and biological nitrogen fixation of pea-cereal intercrops for hay production. *Agron. J.* 2022; *in press.* [CrossRef]
- 12. AOAC. Official Methods of Analysis, 17th ed.; AOAC: Arlington, VA, USA, 2000.
- 13. Van Soest, P.J.; Robertson, J.B.; Lewis, B.A. Symposium: Carbohydrate methodology, metabolism, and nutritional implications in dairy cattle. *J. Dairy Sci.* **1991**, 74, 3583–3597. Available online: http://www.journalofdairyscience.org/article/S0022-0302%289 1%2978551-2/pdf (accessed on 1 November 2022). [CrossRef]
- 14. Tilley, J.M.A.; Terry, R.A. A two-stage technique for the in vitro digestion of forage crops. *J. Brit. Grassl. Soc.* **1963**, *18*, 104–111. [CrossRef]
- 15. Weiss, W.P.; Conrad, H.R.; Pierre, S.N.R. A theoretically-based model for predicting total digestible nutrient values of forages and concentrates. *Anim. Feed Sci. Tech.* **1992**, *39*, 95–110. [CrossRef]
- 16. Undersander, D.; Moore, J.E.; Schneider, N. Relative forage quality: In Focus on Forage. 2002. Available online: https://www.foragelab.com/Media/Relative_Forage_Quality.pdf (accessed on 1 November 2022).
- 17. Saskatchewan Ministry of Agriculture. 2020–21 Farm Machinery Custom and Rental Rate Guide. 2020. Available on-line: https://pubsaskdev.blob.core.windows.net/pubsaskprod/85808/Farm%252BMachinery%252BCustom%252Band%252BRental%252BRate%252BGuide%252B2020.pdf (accessed on 28 April 2022).
- 18. Alberta Agriculture and Forestry. Average Farm Input Prices for Alberta. 2021. Available online: https://www.agric.gov.ab.ca/app21/farminputprices (accessed on 11 May 2021).
- Saskatchewan Forage Council. Fall 2020 Forage Market Price Discovery–Saskatchewan. 2020. Available online: https://static1.squarespace.com/static/5ea33346bc51e476ad5b82a0/t/5fb3c4e90d6e925f8fd77402/1605616879683/2020+September+Forage+Market+Price+Survey+PUBLIC_FINAL.pdf (accessed on 17 July 2022).
- SAS Institute. SAS/STAT User's Guide, version 9.4, SAS Institute, Inc.: Cary, NC, USA, 2020; 707.
- 21. Llamas-Lamas, G.; Combs, D.K. Effect of alfalfa maturity on fiber utilization by high producing cows. *J. Dairy Sci.* **1990**, 73, 1069–1080. [CrossRef] [PubMed]
- 22. Balde, A.T.; Vandersall, J.H.; Erdman, R.A.; Reeves, J.B., III; Glenn, B.P. Effect of stage of maturity of alfalfa and orchardgrass on in situ dry matter and crude protein degradability and amino acid composition. *Anim. Feed Sci. Technol.* **1993**, 44, 29–43. [CrossRef]
- 23. Mertens, D.R.; McCaslin, M. Evaluation of alfalfa hays with down-regulated lignin biosynthesis. J. Dairy Sci. 2008, 91, 170.
- 24. Undersander, D.; Mccaslin, M.; Sheaffer, C.; Whalen, D.; Miller, D.; Putnam, D.; Orloff, S. Low Lignin Alfalfa: Redefining the Yield/Quality Tradeoff, 1–4. 2009. Available online: http://alfalfa.ucdavis.edu (accessed on 19 August 2022).
- 25. Jung, H.G.; Sheaffer, C.; Barnes, D.K.; Halgerson, J.L. Forage quality variation in the U.S. alfalfa core collection. *Crop Sci.* **1997**, 37, 1361–1366. [CrossRef]
- 26. Palmonari, A.; Fustini, M.; Canestrari, G.; Grilli, E.; Formigoni, A. Influence of maturity on alfalfa hay nutritional fractions and indigestible fiber content. *J. Dairy Sci.* **2014**, *97*, 7729–7734. [CrossRef]
- 27. Pedersen, J.F.; Vogel, K.P.; Funnell, D.L. Impact of reduced lignin on plant fitness. Crop Sci. 2005, 45, 812–819. [CrossRef]
- 28. Elizalde, J.C.; Merchen, N.R.; Faulkner, D.B. Fractionation of fiber and crude protein in fresh forages during the spring growth. *J. Anim. Sci.* **1999**, *77*, 476–484. [CrossRef]
- 29. Hoffman, P.C.; Sievert, S.J.; Shaver, R.D.; Welch, D.A.; Combs, D.K. In situ dry matter, protein, and fiber degradation of perennial forages. *J. Dairy Sci.* **1993**, *76*, 2632–2643. [CrossRef]
- 30. Hall, M.H.; Smiles, W.S.; Dickerson, R.A. Morphological development of alfalfa cultivars selected for higher quality. *Agron. J.* **2000**, 92, 1077–1080. [CrossRef]
- 31. Kaulbars, C.; King, C. Silage Manual. AGDEX 120/52-2; Alberta Agriculture, Food and Rural Development: Edmonton, AB, Canada, 2004.
- 32. Kallenbach, R.L.; Nelson, C.J.; Coutts, J.H. Yield, quality, and persistence of grazing- and hay-type alfalfa under three harvest frequencies. *Agron. J.* **2002**, *94*, 1094–1103. [CrossRef]
- 33. Weakley, D.; Mertens, D.R.; McCaslin, M. Lactating cow responses to alfalfa hays with down-regulated lignin biosynthesis. *J. Dairy Sci.* **2008**, *91*, 170.
- 34. Getachew, G.; Ibáñez, A.M.; Pittroff, W.; Dandekar, A.M.; McCaslin, M.; Goyal, S.; Reisen, P.; DePeters, E.J.; Putnam, D.H. A comparative study between lignin down regulated alfalfa lines and their respective unmodified controls on the nutritional characteristics of hay. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2011**, *170*, 192–200. [CrossRef]
- 35. Van Soest, P.J. Nutritional Ecology of the Ruminant, 2nd ed.; Cornell University Press: New York, NY, USA, 1994.
- 36. Darambazar, E.; DelCurto, T.; Damiran, D. Changes in forage quantity and quality with continued late-summer cattle grazing a riparian pasture in Eastern Oregon of United States. *Sust. Agric. Res.* **2013**, *2*, 64–76. [CrossRef]
- 37. National Academies of Sciences, Engineering, and Medicine (NASEM). *Nutrient Requirement of Beef Cattle*, 8th ed.; The National Academics Press: Washington, DC, USA, 2016.
- 38. Engels, F.M. Some properties of cell wall layers determining ruminant digestion. In *Physico-Chemical Characterization of Plant Residues for Industrial and Feed Use*; Chesson, A., Orskov, E.R., Eds.; Elsevier Applied Science: London, UK, 1989; pp. 80–87.

Agronomy **2022**, 12, 3077 17 of 17

39. Reddy, M.S.; Chen, F.; Shadle, G.; Jackson, L.; Aljoe, H.; Dixon, R.A. Targeted down-regulation of cytochrome P450 enzymes for forage quality improvement in alfalfa (*Medicago sativa* L.). *Proc. Natl. Acad. Sci. USA* **2005**, 102, 16573–16578. [CrossRef]

- 40. Chen, F.; Dixon, R.A. Lignin modification improves fermentable sugar yields for biofuel production. *Nat. Biotechnol.* **2007**, 25, 759–761. [CrossRef]
- 41. Sewalt, V.J.H.; Ni, W.; Jung, H.G.; Dixon, R.A. Lignin impact on fiber degradation: Increased enzymatic digestibility of genetically engineered tobacco (*Nicotiana tabacum*) stems reduced in lignin content. *J. Agric. Food Chem.* **1997**, 45, 1977–1983. [CrossRef]
- 42. Grabber, J.H. How do lignin composition, structure, and cross-linking affect degradability? A review of cell wall model studies. *Crop Sci.* **2005**, *45*, 820–831. [CrossRef]
- 43. Oba, M.; Allen, M.S. Evaluation of the importance of the digestibility of neutral detergent fiber from forage: Effects on dry matter intake and milk yield of dairy cows. *J. Dairy Sci.* **1999**, *82*, 589–596. [CrossRef] [PubMed]
- 44. Smith, K.F.; Simpson, R.J.; Oram, R.N.; Lowe, K.F.; Kelly, K.B.; Evans, P.M.; Humphreys, M. Seasonal variation in the herbage yield and nutritive value of perennial ryegrass (*Lolium perenne* L.) cultivars with high or normal herbage water-soluble carbohydrate concentrations grown in three contrasting Australian dairy environments. *Anim. Prod. Sci.* **1998**, *38*, 821–830. [CrossRef]
- 45. Ferraretto, L.F.; Shaver, R.D. Effects of whole-plant corn silage hybrid type on intake, digestion, ruminal fermentation, and lactation performance by dairy cows through a meta-analysis. *J. Dairy Sci.* **2015**, *98*, 2662–2675. [CrossRef] [PubMed]
- 46. Griffin, T.S.; Cassida, K.A.; Hesterman, O.B.; Rust, S.R. Alfalfa maturity and cultivar effects on chemical and in situ estimates of protein degradability. *Crop Sci.* **1994**, *34*, 1654–1661. [CrossRef]
- 47. Mathison, R.D.; Sheaffer, C.C.; Rabas, D.L.; Swanson, D.R.; Halgerson, J.H. Early spring clipping and herbicide treatments delay alfalfa maturity. *J. Prod. Agric.* **1996**, *9*, 505–509. [CrossRef]
- 48. Ferdinandez, Y.S.N.; Coulman, B.E. Nutritive values of smooth bromegrass, meadow bromegrass, and meadow × smooth bromegrass hybrids for different plant parts and growth stages. *Crop Sci.* **2001**, *41*, 473–478. [CrossRef]
- 49. Kalu, B.A.; Fick, G.W. Morphological stage of development as a predictor of alfalfa herbage quality. *Crop Sci.* **1983**, 23, 1167–1172. [CrossRef]
- 50. Nordkvist, E.; Åman, P. Changes during growth in anatomical and chemical composition and in-vitro degradability of lucerne. *J. Sci. Food Agric.* **1986**, 37, 1–7. [CrossRef]
- 51. Sheaffer, C.C.; Martin, N.P.; Lamb, J.F.S.; Cuomo, G.R.; Jewett, J.G.; Quering, S.R. Leaf and stem properties of alfalfa entries. *Agron. J.* 2000, 92, 733–739. [CrossRef]